

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ за 2017 г.

	Примеч.	2017	2016
Процентные доходы от кредитов клиентам		1 184 039	1 030 323
Процентные доходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		66 307	142 794
Процентные доходы от размещения средств в Банке России		71 114	11 519
Процентные доходы от размещения средств на корсчетах		1 159	1 067
Процентные доходы от торговых ценных бумаг		84 592	102 227
Процентные доходы от ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		61 030	59 317
Процентные доходы от долговых финансовых активов, удерживаемых до погашения		33 696	57 989
Процентные доходы	21	1 501 937	1 405 236
Процентные расходы по средствам привлеченным от Банка России		-	(9 142)
Процентные расходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		(14 009)	(30 185)
Процентные расходы по средствам привлеченным в срочные депозиты юридических лиц		(12 928)	(16 229)
Процентные расходы по средствам привлеченным в срочные депозиты физических лиц		(984 756)	(886 273)
Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам		(1 736)	(6 294)
Процентные расходы	21	(1 013 429)	(948 123)
Чистые процентные доходы/(расходы)	21	488 508	457 113
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		(19 112)	(109 075)
Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесценение средств в других банках, кредитов и займов клиентам		469 396	348 038
Комиссионные доходы	22	65 196	262 901
Комиссионные расходы	22	(59 208)	(99 089)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами	23	(36 394)	57 948
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	24	113 913	162 234
Чистые непроцентные доходы		83 507	383 994
Изменение резерва по оценочным обязательствам	19	(16 524)	29 593
Прочие операционные доходы	25	47 435	59 104
Операционные доходы		30 911	88 697
Чистые доходы (расходы)		583 814	820 729
Административные и прочие операционные расходы	26	(577 143)	(823 318)
Прибыль (Убыток) до налогообложения		6 671	(2 589)
Расходы по налогу на прибыль	27	(3 617)	(1 623)
Прибыль (убыток) за период		3 054	(4 212)
<i>Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	20	2 043	16 609
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	20	(693)	(3 461)
Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток		1 350	13 148
<i>Прочий совокупный (расход)/доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Изменение фонда переоценки основных средств	20	2	-
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	20	-	(767)
Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток		2	(767)
Прочий совокупный доход		1 352	12 381
Итого совокупный доход за год		4 406	8 169
Прибыль (убыток) за период, признанная (признанный) в отчете о прибылях и убытках		3 054	(4 212)

Председатель правления

Островский С.А.

Главный бухгалтер

Струпова Е.Н.



Примечания на страницах с 11 по 72 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.